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Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie  

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3 708 252,00 zł 

 

 

 Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. Nr 113, poz. 759 z 2010 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców 

dotyczące przedmiotowego postępowania: 

Pytanie nr 1 

Zgodnie ze SIWZ postępowanie dotyczy udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 3 708 252,00 zł. Jednostki 

samorządu terytorialnego według art. 89 ustawy o finansach publicznych mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 

emitować papiery wartościowe na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów; 

4) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

W związku w powyższym prosimy o modyfikację SIWZ w zakresie przeznaczenia kredytu z „na realizację zadań 

majątkowych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek” na zgodny z ustawą o finansach publicznych, 

tj. finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający, mając na uwadze treść pytania, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 2 

Czy budżet na 2012 r. i Wieloletnia Prognoza Finansowa Zamawiającego uwzględnia rozporządzenie MF z dnia 23 

grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu 

publicznego? Jeżeli nie, to czy Zamawiający posiada dodatkowe zobowiązania, o których mowa w ww. rozporządzeniu, 

które zwiększyłyby poziom długu Gminy. Prosimy o ich wyszczególnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający posiada dodatkowe zobowiązania, o których mowa w ww. rozporządzeniu i są to: 

− zobowiązania na 31.03.2012 r. w wysokości 2 525 649,92 zł, 

− kredyt obrotowy w rachunku bankowym – 1 500 000,00 zł. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny termin wykorzystania kredytu to 30.11.2012 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że ostateczny termin wykorzystania kredytu upływa z dniem 30.12.2011 r. Termin 

30.11.2012 r. podany w tabeli – kalkulacja ceny oferty Wzór: Dokument 3 – jest wyłącznie terminem pomocniczym 

służącym do obliczenia ceny oferty. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o przekazanie: 



 2

− opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty przez Miasto Kamienna Góra kredytu, którego dotyczy przedmiotowy 

przetarg,  a w przypadku braku aktualnej takiej opinii, prosimy o zobowiązanie się, że dostarczenie pozytywnej 

opinii RIO w tym zakresie będzie warunkiem uruchomienia kredytu, 

− aktualnej informacji o stanie mienia komunalnego, 

− aktualnego wykazu poręczeń udzielonych przez Miasto. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający przekazuje zarządzenie nr 67/2012 Burmistrza Miasta Kamienna Góra z 28 marca 2012 roku 

w sprawie przedłożenia informacji z wykonania budżetu miasta Kamienna Góra za 2011 rok wraz z aktualną 

informację o stanie mienia komunalnego (załącznik do ściągnięcia ze strony internetowej 

www.bip.kamiennagora.pl/ zamówienia publiczne/ przetargi bieżące/ udzielenie kredytu długoterminowego) oraz 

zobowiązuje się do dostarczenia pozytywnej opinii RIO dotyczącej możliwości spłaty kredytu przed uruchomieniem 

kredytu. 

Jednocześnie informuje, że aktualny wykaz poręczeń udzielonych przez Miasto odzwierciedlony jest w załączniku 

nr 33 do opisu przedmiotu zamówienia (uchwała RM Nr XVI/92/11 w sprawie przyjęcia WPF – załącznik nr 2 pkt. 3). 

Pytanie nr 5 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów z cz. I SIWZ pkt 23.1.1.a), że zmiana wysokości zaciągniętego kredytu może 

dotyczyć tylko zmiany na niższą kwotę (w przypadku wykorzystania kredytu). 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający, mając na uwadze treść pytania, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o ujednolicenie daty końca kredytowania (w cz. I pkt 7.1. i w cz. III w tabeli – jest to 30.10.2020 r., natomiast 

w tabeli – kalkulacja ceny oferty jest data 30.10.2020 r.). 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Odpowiedź jak na pytanie nr 1. Zamawiający informuje, że dokument nr 3 ma służyć Wykonawcom 

do skalkulowania ceny oferty, w oparciu o założenia opisane w Części I. Instrukcja dla Wykonawców (pkt. od 16.1. 

do 16.4.). Jednym z nich było przyjęcie zasadny, że każdy miesiąc ma 30 dni, a rok 360 dni. W związku z powyższym 

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści dokumentu 3. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o zmodyfikowanie zapisów zawartych w cz. III SIWZ pkt. 14 poprzez wykreślenie części zdania od słów 

„z zastrzeżeniem, że odsetki będą naliczane do dnia faktycznej spłaty według stopy określonej w pkt 8”. W przypadku 

okresów odsetkowych występujących w trakcie okresu kredytowania i sytuacji, kiedy dzień spłaty odsetek przypada na 

dzień wolny – odsetki naliczane są do tego dnia włącznie, a ich spłata następuje w pierwszym dniu roboczym po tym 

dniu. Nowy okres obrachunkowy rozpoczyna się 1-go dnia po terminie spłaty wynikającym z harmonogramu (czyli 

w tym przypadku po dniu wypadającym na dzień wolny). Z kolei na koniec okresu kredytowania odsetki naliczane są 

zawsze dnia faktycznej spłaty kredytu. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający, mając na uwadze treść pytania, dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma. 

Wyjaśnienia stanowią uzupełnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jest wiążące dla stron. 

 

Z poważaniem: 

Z up. Burmistrza 

Miasta Kamiennej Góry 

Zastępca Burmistrza 

/-/ Kazimierz Kawa 

 
Sprawę prowadzi: 

Urząd Miasta w Kamiennej Górze 

Wydział Zamówień Publicznych, 

Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 

Katarzyna Kwiatkowska 

e-mail: kwiatkowskak@kamiennagora.pl 

pok. 308, tel. (75) 64 55 125 
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